СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

пятнадцатая  сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	от   5 июля   2022 года
	                                    № 76

О внесении изменений в решение от  07 ноября 2016 года № 5 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих администрации Ковылкинского муниципального района»
В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь статьей 151 Трудового Кодекса Российской Федерации и Уставом Ковылкинского муниципального района Совет депутатов Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 07 ноября 2016 года № 5 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих администрации Ковылкинского муниципального района» следующие изменения:
1) пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«При исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата в размере 30% от планового месячного денежного содержания временно отсутствующего муниципального служащего за фактически отработанный период.

При исполнении обязанностей временно отсутствующего должностного лица замещающего должность главы Ковылкинского муниципального района без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата в размере 50% от планового месячного денежного содержания временно отсутствующего должностного лица замещающего должность главы Ковылкинского муниципального района за фактически отработанный период.»;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к решению Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
от 07 ноября 2016 г. № 5
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

 от ______________________ №        )
Размеры

должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Должностной оклад
(I группа по оплате труда)

	Глава Ковылкинского муниципального района
	11 773

	Первый заместитель главы Ковылкинского муниципального района
главы администрации
	10 595

	Заместитель главы Ковылкинского муниципального района

	10 006

	Руководитель аппарата администрации
	10 006

	Начальник управления
	7 016

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	6 470

	Помощник главы
	5 993

	Заместитель начальника управления
	6 470

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	5 993

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	5 993

	Главный бухгалтер
	5 993

	Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	5 296

	Юрисконсульт
	5 296

	Консультант
	5 154

	Главный специалист
	4 540

	Секретарь комиссии
	4 540

	Ведущий специалист
	4 192

	Специалист 1 категории
	3 585
	».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                       В.В. Макеев

Глава Ковылкинского

муниципального района                                                               И.Н. Бутяйкин

С.В. Корсаков
2-14-41